
 
 
 

Příloha č. 3 

6. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko-IROP-Kultura. 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  

 

Relevantní pro aktivity:  

• Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: 

• Revitalizace kulturních památek: 

Pořadí Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Hodnocení (počet 

bodů) 

VH1. 

Počet obyvatel obce, kde se nachází místo 
realizace  
 
K 1.1.2023, dle ČSÚ 

Projektový záměr 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, 
má méně než 500 obyvatel 

25 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, 
má 501 až 1 000 obyvatel 

20 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, 
má 1 001 až 1 999 obyvatel 

15 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, 
má 2 000 až 2 999 obyvatel 

10 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, 
má 3 000 obyvatel a více 

5 

VH2. 
Finanční náročnost projektu (hospodárnost) 
– CZV (celkové způsobilé výdaje) – hodnotí se 
k datu podání projektového záměru 

Projektový záměr 

CZV projektu jsou v rozsahu 999 999,99 Kč a 

méně 20 

CZV projektu jsou v rozsahu 1 000 000 Kč až 1 

500 000 Kč 15 



 
 

CZV projektu jsou v rozsahu 1 500 000 Kč až 2 

000 000 Kč 10 

CZV projektu jsou v rozsahu 2 000 001 Kč a 

více 5 

VH3. 

Technická připravenost projektu v čase 

podání projektového záměru 

Žadatel má ke dni podání Projektového záměru 

platné pravomocné stavební povolení, společné 

stavební a územní povolení nebo souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 

účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující 

stavební povolení 

Projektový záměr 
Pravomocný dokument 

ANO, projekt má již zpracovanou projektovou 

dokumentaci ke stavebnímu/územnímu řízení 

nebo doložil vyjádření stavebního úřadu, že 

projekt nepodléhá stavebnímu řízení 

10 

NE, projekt nemá zpracovanou žádnou 

dokumentaci 0 

VH4. 
Soulad se strategií obce/města či 
mikroregionu  

Projektový záměr (popis 
vazby na strategii obce/města 

či mikroregionu odkaz na 
web, příloha) 

ANO, výstupy projektu jsou v souladu se 
strategií obce/města či mikroregionu 

10 

NE, výstupy projektu nejsou v souladu se 
strategií obce/města či mikroregionu 

0 

VH5. 
Termín předložení žádosti o podporu 
prostřednictvím MS2021+ do výzvy ŘO IROP 

Projektový záměr 

ANO, žádost o podporu bude předložena do 
30. 6. 2024 

5 

NE, žádost o podporu nebude předložena do 
30.6.2024 

0 

VH6. 
Doba realizace projektu – podání žádosti o 
platbu 

Projektový záměr 

ANO, Zaregistrování žádosti o platbu 
proběhne nejpozději do 30. 6. 2025 

30 

NE, Zaregistrování žádosti o platbu proběhne 
později než 30. 6. 2025 

0 

Maximální počet bodů: 100 

Minimální počet bodů pro splnění věcného hodnocení: 50 


